przyznanych instrumentów kapitałowych. Zarówno koszt jak i zwiększenie kapitału
własnego ujmowane jest w okresie nabywania praw do przyznanych instrumentów
kapitałowych.

Opisane poniżej zasady oparte są na Międzynarodowych Standardach
Rachunkowości , Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej
oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłaszanymi w formie rozporządzeń Komisji
Europejskiej. W zakresie nieuregulowanym przez powyższe przepisy Spółka stosuje
przepisu Ustawy o Rachunkowości oraz przepisy wykonawcze wydane na jej
podstawie

 29

III. Zmiany prezentacyjne okresów porównawczych

Sprawozdanie finansowe prezentowane jest za okres roczny trwający od 1.01.2005r.
do 31.12.2005r.,
porównywalne dane finansowe prezentowane są za okres roczny trwający od
1.01.2004 do 31.12.2004r.

 Sprawozdania finansowe za rok 2004 podlegały przekształceniu w celu zapewnienia
porównywalności danych

Przekształcone pozycje bilansu  z PZR na MSSF na dzień 1.01.2004   i  31.12.2004r.
w tys. zł.

1.01.2004 31.12.2004

wyszczególnienie przed
przekszt
.

po
przekszt
.

różnica

przed
przekszt
.

po
przekszt. różnica

I Aktywa trwałe 81 381 102 754 21 373 91 864 110 539 18 675
2.Rrzeczowe aktywa
trwałe

70 432   91 805 21 373 81 053  99 728 18 675

a. grunty   1 056   24  -1 032   1 069   200 - 869
b. urządzenia techn. i
maszyny

27 960 50 365 22 405 42 034 61 578 19 544

Razem aktywa 178 287 199 660 21 373 179 984 198 659 19 219
I Kapitał własny 152 003 170 151 18 148 143 684 159 515 15 831
4.kapitał zapasowy 122 064 122 064 0 122 064 122 377 313
5. zysk z lat ubiegłych 5 439 23 587 18 148 137 18 285 18 148
6.Zysk netto roku
obrotowego

0 0 0 10 804 8 174 -2 630

II Zobow. i rezerwy na
zobow.

26 284 29 509 3 225 36 300 39 144 2 844

1.1Rez.z tyt. podatku
odroczonego

1 082 5 339 4 257 1 705 5 418 3 713

4.1 Inne rozlicz.
międzyokresowe

1 032 0 -1 032 1 038 169  -869

Razem pasywa 178 287 199 660 21 373 179 984 198 659 18 675

Zgodnie z danym wykazanymi w powyższej tabeli dokonano następujących przekształceń :
  -   z aktywów i pasywów bilansu wyłączono grunty w wieczystym użytkowaniu ( poz. 2a i
   II4.1 )
- wprowadzono wartość  domniemanego kosztu urządzeniom technicznym i maszynom

całkowicie umorzonym 22 405 tys. zł. ( poz.2b )
- podwyższono zysk lat ubiegłych o wartość domniemanego kosztu urządzeniom

technicznym skorygowaną o rezerwę na podatek odroczony 22 405 tys. zł. – 4 257 tys. zł.
- ( poz. I 5 i poz. II1.1.)
- zysk netto roku obrotowego skorygowano o odpis amortyzacyjny od nowej wartości

urządzeniom technicznym i maszynom oraz rozwiązanie rezerwy na podatek odroczony
- ( poz. I 6 )

 30

- utworzono rezerwę na podatek odroczony od wprowadzonego domniemanego kosztu
urządzeń technicznych i maszyn ( poz. II 1.1 )

-   wyceniono program opcji menedżerskich ( poz.I4 i poz.I6 )
Przekształcone pozycje rachunku zysków i strat z PZR na MSSF na dzień  31.12..2004r.
 w tys. zł.

31.12.2004
wyszczególnienie przed

przekszt.
po
przekszt.

różnica

A przychody netto ze  sprzedaży 190 688 190 672 -16
I   produktów 186 908 186 891 -17
II  towarów i materiałów  3 780 3 781 1
B koszt własny sprzedaży  153 118 158 324 5 206
I   koszt wytworz.sprzed. produktów  149 655 154 861 5 206
II  wartość sprzed. towarów i mater.  3 463 3 463 0
C zysk /strata brutto ze sprzed.  37 570 32 348 -5 222
D  koszty sprzedaży  9 706 9 704 -2
E  koszty ogólnego zarządu  18 802 19 817 1 015
   zysk ze sprzedaży  9 062
   pozostałe przychody operacyjne 3 157  -3 157
   pozostałe koszty operacyjne 2 438  -2 438
F  zysk ze sprzedaży majątku trwał. 1 085 1 085
G zysk/ strata na działaln. operacyjnej 9 781 3 912 -5 869
H dywidendy 3 469 3 469
I   przychody finansowe 5 009 3 472 -1 537
J  koszty finansowe 2 199 1 424 - 775
   zysk z dział. gospodarczej 12 591
   wynik zdarzeń nadzwyczajnych 11 0 -11
K zysk brutto 12 602 9 429 -3 173
L  podatek dochodowy 1 798 1 255 - 543
O zysk netto 10 804 8 174 - 2 630

W większości pozycji rachunku zysków i strat przekształcenia mają charakter
prezentacyjny.
Obniżenie zysku netto na dzień 31.12.2004r. wynosi 2 630 tys. zł. i dotyczy :

- wzrostu kosztu wytworzenia o kwotę 2 861 tys. zł. w związku z dodatkową

amortyzacją środków trwałych którym przywrócono wartość
- obniżenia podatku dochodowego o kwotę 544 tys. zł. w związku z rozwiązaniem

rezerwy na podatek odroczony
utworzonej na przyszłą amortyzację  wprowadzonego domniemanego kosztu
środków trwałych

- wyceny opcji menedżerskich na kwotę 313 tys. zł.